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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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ــت،  •  ضمن گــرامــی داشـــت هفته دول
از دولـــت محترم جــنــاب آقـــای رئیسی 
خواهشمندم، حال که امکان بازگشت 
قیمت های کرایه خانه ها به دو سال قبل 
وجود ندارد و  بهانه مالکان هم گرانی های 
اخیر و  تــورم اســت به مستاجران یارانه 
مسکن تعلق بگیرد و پرداخت کنند، تا 
بخشی از دغدغه های مستاجران بینوا و 

 بیچاره،رفع شود.
ــای رئــیــســی کـــه دربـــــاره ساخت  • ــ  آق

لطفا  دادنــد  دستور  داخلی  هواپیمای 
بفرمایند مسئولان و خانواده هاشون با 
این هواپیماها حداقل 10 تا پرواز اول را 
داشته باشند بعدش مردم استفاده کنند.

 دنــدون درد هیچ وقت از بین نمی ره،  •
بلکه دردش از دندونت به جیبت منتقل 

می شه با این هزینه ها!
 مردم که می دونند توافق نمی شه چرا  •

مسئولان را با پول مملکت می فرستید 
برای رایزنی؟ حداقل توی این مورد صرفه 

جویی کنید. 
 چند روز اعلام می کنید که دلار کاهشی  •

شده ولی همه می دانند نمایشی هست و 
دولت هرگز اجازه ارزان شدن را نخواهد 
داد ایــن رو ساده ترین افــراد هم متوجه 
نخواهد  نتیجه  به  هم  برجام  و  می شوند 
رسید فقط برای سرگرم کردن مردم هست. 

 تقاضا داریم همان گونه که در خصوص  •
افزایش به حق بازنشستگان عزیز تامین 
اجتماعی تا حصول نتیجه پیگیری کردید 
و می کنید درباره بازنشستگان کشوری و 
لشکری هم به همین شیوه عمل فرمایید 
ــدای مــا رســاتــر و پر  چــون قلم شما از ص

صلابت تر است.
 هیچ مجرمی نباید امنیت داشته باشد و  •

یک روز خوش ببیند.
 دیگه وضع آب ایران از کشورهای عربی  •

خلیج فارس بدتر که نیست...اون ها چه 
کار کــردن. با سرمایه گــذاری مناسب و 
ایجاد دستگاه های تصفیه دارن آب دریا 

رو استفاده می کنن اما این جا....
 بی زحمت یک گزارش از وام فرزند آوری  •

تهیه کنین هیچ کدوم از بانک ها توجهی 
بهش ندارن بانک مرکزی گفته 10 روزه 
بدین الان ۳ ماه شده ثبت نام کردم اصلا 
جواب آدم رو درست نمی دن هی می گن 

در حال رسیدگی است!
باید به مسئولان محترمی که قانون  •  

کاهش مــجــازات ســارقــان و مجرمان را 
پیگیری کردند دست مریزاد گفت چون 
با قانون قبلی سارقان هر کاری دلشان 
می خواست انجام مــی دادن شاید با این 

قانون جدید کمی خجالت بکشن!
 دولت وظیفشه تورم را کنترل کنه نه  این  •

که هر سال به حقوق ها اضافه کنه و ارزش 
پول ملی را کم کنه.

 نویسنده ستون در امتداد تاریکی طوری  •
از زبان زن شوهرداری که در لحظه خیانت 
توسط پلیس دستگیر شده مطلب نوشته 
که انگار همه چیز تقصیر شوهرش بوده! و 
زن خیانتکار تقصیری ندارد! خجالت هم 

خوب چیزی است.
 چرا سایت نوسازی تاکسیرانی را باز  •

نمی کنید و یکسره امروز و فردا می کنید؟ 
کسی نیست به داد ما برسد.

 حقوق های زیر شش میلیون با تورم و  •
گرانی همخوانی ندارد بعد از سی سال 
بازنشسته نباید این طور تحت فشار باشد 
معنای تامین اجتماعی همینه لطفا برای 
اضافه  کنید  فکری  پایین  حقوق های 
ــدی فقط بــرای حقوق های  حقوق درص

بالا خوبه.
 چــقــدر خـــوب و خــوشــحــال شــدیــم از  •

گزارش خشکسالی در اروپا و خشک شدن 
دریاچه ها در چین و اروپا خیالمون بابت 
خشکی دریاچه ارومیه و بزنگان راحت 
شد خدا رو شکر  مشکلی هم نیست دیگه!

  آقایان مسئول! بنده ٨٦ ساله ام که   •
60سال خواننده خراسان هستم. امروز به 
صورت اشتراک، روزنامه ای دستم رسید 

که خجالت آور بود و زیبنده نام خراسان 
بماند.  مطالب  نقد  فرصت  البته  نبود. 
روزنامه با ظاهر سیاه که مشخص بود باید 
از خط تولید خارج و نباید پخش می شد به 
دست بنده رسید عکس ها موجود است 
گرچه بعید مــی دانــم کسی به حــرف ما 

توجه کند.
 خیلی جالبه افغانستان تا کمر وابسته به  •

سوخت و مواد غذایی ایرانه و اگه یک روز 
قطع بشه فلج می شن اون وقت به راحتی 
حقابه ایران رو نمی دن و بازی در میارن. 

این نوع دیپلماسی هم نوبره.
 امروز بعد از ۳0سال آموزش جوانان و  •

نوجوانان سرزمینم و در ایام بازنشستگی 
شرمنده خرید خوراکی برای نوه ام شدم 

که نتوانستم خرید کنم.
ــت بر همه مــبــارک، جانباز  •  هفته دول

شیمیایی هستم یارانه من را در دولت قبل 
قطع کرده اند آیا کسی هست فکری برای 

ما جانبازان کند.
 وزارت راه در راه ها با توجه به فواصل و  •

نیاز جاده ها مجتمع های امدادی شامل 
امــداد خــودرو آتش نشانی های چابک و 
سریع اورژانـــس و خــودروهــای امــدادی 
برای کنترل و مدیریت حوادث جاده ای 
ایجاد کند و در کنار آن سالن های اقامت 

و مدیریت بحران داشته باشد.
 روزنامه امروز نوشته اگر چک برگشتی  •

داشتی مبلغ چک از نزدیک ترین حساب 
مــســدوده ولــی بــه خاطر 4 میلیون کل 
حساب های منو بستن کی پاسخگو است؟

بـــا  اپــلــیــکــیــشــن شــهــر مـــن خــواســتــم  •
خوداظهاری پــارک پر کنم ولــی هر چه 
خواستم تمدید کنم اپ اجرا نمی شد؟چه 
فایده این قابلیت که کارایی نداشته باشه!

 دادگاه ها برای صدور احکام مجرمان  •
کارشناسان  و  پلیس  نظریه  ســارقــان  و 
انتظامی را بخواهند و ترتیب اثر بدهند 
چون پلیس سوابق مجرمان را دارد و جرایم 

کنترل می شود.

آن سوی تنش آفرینی 
یانکی ها در شام

ــا میدان تنش و  سوریه بــار دیگر ایــن روزه
ــان مــقــاومــت و نــیــروهــای  ــری درگــیــری ج
آمریکایی شده است. سنتکام مدعی شد که 
به دستور بایدن یک مقر وابسته به نیروهای 
مــورد حمایت سپاه در دیــرالــزور را هدف 
قرار داده است. درمقابل و    براساس اعلام 
نیروهای وابسته به مقاومت ، راکت های 
فجر یک نیز مواضع نظامیان آمریکا در شرق 
فرات را زیر آتش گرفته اند. در واقع راکت 
ــت »مینی کاتیوشای  فجر یک همان راک
10۷ میلی متری ساخت ایران«است که 
به وفور در عراق و سوریه از آن علیه اهداف 
آمریکایی بهره گرفته می شود ولی هدف 
از نام بردن از آن در خبرها به نظر می رسد 
ارسال پیام مستقیم به اشغالگران آمریکایی  
است که در گزارش  اخیر خود به صراحت از 
هدف قرار دادن مواضع گروه های نزدیک به 
ایران خبر داده بودند.اکنون سوال این است 
که در حالی که برجام در فاز نهایی است، 
این رفتار آمریکایی ها در افزایش تنش در 
این حوزه و حملات متعدد به مواضع  محور 
مقاومت  چه پیامی دارد. این خبرها را اگر 
درکنار حمله پهپادی چند روز پیش  به پایگاه 
آمریکایی علی السالم کویت بگذاریم یعنی 
جنگ در لایه های پنهان و زیرین میدانی  
درجریان است.  به وضوح به نظر می رسد 
طرف آمریکایی اولا برای راضی نگه داشتن 
طیف های مخالف برجام  داخل این کشور و 
منطقه  سعی می کند با افزایش این حملات 
تصویر مصمم تری را از خود برای مقابله با آن 
چه  که ایجاد ناامنی  در منطقه می خواند، 
ثانیا بایدن بی تمایل  به نمایش بگذارد. 
نیست این تصویر را به چهره ای دایمی درباره 
سیاست های خود در منطقه بدل کند اما 
خود نیز به خوبی می داند که توان نیروهای 
مقاومت  مجال اجرایی شــدن ایــن خیال 
ــام را به واشنگتن نخواهد داد .  طرف  خ
آمریکایی باید به صراحت متوجه این مسئله 
مهم و بنیادی بشود که در موقعیتی نیست 
که بخواهد به صــورت رسمی از حمله به 
مواضع ایران در عراق یا سوریه خبر دهد و 
بعد عواقبی برایش نداشته باشد. ایران پس 

از شهادت حاج قاسم توسط تروریست های 
آمریکایی، هدف راهبردی خود را اخراج 
منطقه  از  آمریکایی   قاتلان  و  اشغالگران 
برشمرده اســت. به هر تقدیر مقاومت به 
طــرف آمریکایی اعــلام کــرده اســت که هر 
حمله ای با پاسخی مستقیم مواجه خواهد 
شد و  همان طــور که گفته شد همزمانی 
این حمله با اعلام خبر ارسال پاسخ آمریکا 
در باره برجام باز هم اتفاقی نیست.چنان 
که تحولات داخلی عراق و اختلاف موجود 
بین جناح مقتدی صــدر و حشد الشعبی 
نیز می تواند آمریکایی ها را دچــار اشتباه 
تحلیل مبنی برضعف محورمقاومت برای 
پاسخ گویی به این تحرکات کــرده باشد. 
طرف آمریکایی با حمله به مواضع  محور 
مقاومت  در سوریه فکر می کرد زمانی دست 
به عمل زده که متحدان  ایران در موقعیت 
پاسخ نیستند و می تواند بگوید دست برتر 
را دارد، اما متوجه شد که این برداشت به 
شدت اشتباه است و تصمیم اخراج آمریکا از 
منطقه  راهبردی و غیر قابل برگشت است. 
ــردن اسرائیل نیز که ایــن روزهــا  ــی ک راض
تمام تلاش خود را بــرای سنگ اندازی در 
مسیر احیای برجام می کند،یکی از دلایل 
حملات سوریه به نیروهای مقاومت  است 
که البته  هزینه سنگینی برای آمریکا خواهد 
داشــت.  واشنگتن و به طور مشخص رژیم 
صهیونیستی سعی در کلید زدن دوری از 
تنش های فرسایشی علیه محور مقاومت 
دارند؛هدفی که قطعا باید مدنظر فرماندهان 
و تصمیم گیران محور مقاومت باشد تا با 
ــاری تــری به  نیفتادن در ایــن دام ضربه ک
آمریکا یی ها بزنند.همان طور که در تابستان 
1400 روزانـــه دو یــا ســه حمله راکــتــی، 
پهپادی و انهدام کاروان را توسط مقاومت 
عــراق شاهد بودیم که خیلی زود منجر به 
،بنابراین  شد  آمریکایی ها  عقب نشینی 
نیاز است هم از لحاظ کمیت و تعداد و هم 
از لحاظ کیفیت و شدت پاسخ مناسبی به 
این حملات داده شود.بدیهی است علاوه 
بر ورود جدی تر مقاومت عــراق به عنوان 
عامل موازنه ساز جدید و استقرار پدافند 
هوایی در شرق سوریه در این میان نباید 
از ظرفیت جنگ اوکراین در جهت تسریع 
اخــراج آمریکا از منطقه غافل بود  چرا که 
روس ها اگر بخواهند ضربه جدی به طرف 
آمریکایی  در پازل کلان  تنش بااین کشور 
بزنند شاید بیرون انداختن آمریکا از شرق 
سوریه گام اول آن باشد؛ اقدامی که روس ها 
هم می توانند در کنار محور مقاومت  در ضلع 

دیگر  اجرای آن قرار گیرند.

پیکر زنده یاد هوشنگ ابتهاج با حضور باشکوه مردم در 
تهران ،تشییع و در رشت به خاک سپرده شد

بدرقه »سایه« به رنگ ارغوان

الــهــه آرانـــیـــان- بــعــد از انــتــشــار خــبــر درگــذشــت هوشنگ 
ابتهاج )سایه( در 19 مرداد، روابط عمومی وزارت امور خارجه با 
انتشار اطلاعیه ای اعلام کرد هماهنگی های لازم برای انتقال، 
تکریم و تدفین پیکر این شاعر در کشور انجام شده است. چند روز 
بعد هم اعلام شد، پیکر ابتهاج روز پنج شنبه، 2۷ مرداد از تالار 
وحدت در تهران تشییع و روز جمعه، 2٨ مرداد در باغ محتشم 
رشت به خاک سپرده خواهد شد. همه چیز آماده برگزاری مراسم 
بدرقه سایه در خاک وطن بود تا این که شکایت یکی از فرزندان 
ابتهاج به دستگاه قضایی آلمان و مخالفت با انتقال پیکر این شاعر 

به ایران، مراسم تشییع و خاک سپاری او را به تعویق انداخت.

رأی دادگاه آلمان به بازگشت »سایه«     
ــاه آلمان به  سه شنبه، یکم شهریور، یلدا ابتهاج از رأی دادگ
انتقال پیکر پــدرش به ایــران خبر داد و نوشت: »قاضی شعبه 
رسیدگی کننده دادگاه کلن، رأی خود را در زمینه انتقال پیکر 
پدرم، امیر هوشنگ ابتهاج به ایران برای خاک سپاری در آرامگاه 
ابدی اش، باغ محتشم رشت، صادر کرد«. پیکر هوشنگ ابتهاج، 
چهارشنبه شب، دوم شهریورماه به وطن بازگشت و روز گذشته، 
چهارم شهریورماه در تهران با حضور مسئولان و مردم تشییع و 

امروز 5 شهریورماه در باغ محتشم رشت به خاک سپرده شد.

تشییع باشکوه شاعر ارغوان با سرود »ای ایران«    
پیکر ابتهاج پیش از آغاز مراسم تشییع در تالار وحدت، به خانه 
ارغوان رفت و آیت ا... مصطفی محقق داماد بر پیکر او نماز خواند. 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی هم پیش از سفر به کرمانشاه به خانه 
ارغوان آمد و در مراسم اقامه نماز شرکت کرد. مردم از ساعاتی 
قبل از شروع رسمی مراسم، مقابل تالار وحدت حاضر شده بودند 
و »ایران، ای سرای امید« و »ارغوان« را همخوانی می کردند. پخش 
صدای ابتهاج که شعر »ارغوان« را می خواند، اشک خیلی ها را 
درآورد. بعد از آغاز رسمی مراسم، یلدا ابتهاج پشت میکروفن 
رفت و گفت: »سایه بالاخره به سرزمین خود بازگشت. من این 
روز را هرگز تصور نمی کردم و نمی دانستم چه پیش می آید، اما 
اکنون همه ما این جا در یک غم، شریک هستیم. من از جانب 
خودم به شما تسلیت می گویم. امیدوارم که این امانت را از ما 
بپذیرید و در این خاک، حفظش کنید. درست است که جسم او به 
خاک سپرده می شود، اما با شعرش در این سرزمین، می ماند«. 
استاد محمدرضا شفیعی کدکنی نیز  از حاضران در مراسم بدرقه 
هوشنگ ابتهاج بود. احمد جلالی، سفیر سابق ایران در یونسکو با 
اشاره به حضور یار دیرین سایه در این مراسم گفت: »استاد شفیعی 
کدکنی به دلیل تألم روحی قادر نبودند در مراسم سخنرانی 
کنند. اما حضورشان مایه امید است. این که شاعری هم وزن سایه 
در بزرگداشت و مراسم بدرقه او حضور داشته باشد، برکت است«.
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